הסבר כללי

מהו תיק שטרות והמחאות

בקשה לביצוע שטר או המחאה תוגש לצורך גביית שיק, שטר חליפין או שטר חוב (להלן - שטר) שלא שולם, באופן חלקי או מלא.

הגדרות

"חוק" -חוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967, חוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961.

"תקנות" תקנות ההוצאה לפועל, תש"ם-1979. תקנות ההוצאה לפועל (אגרות, שכר והוצאות), תשכ"ח-1968.

"תביעה על סכום קצוב" - תביעה מכוח חוזה או התחייבות מפורשים שיש עליה ראיה בכתב ו/או תביעה מכוח חיוב לתשלום סכום קצוב (עד 75,000 ש"ח) שעילתו בהוראה
מפורשת של חיקוק.

"שטר" - שטר חליפין, לרבות שיק.

"שטר חליפין" - פקודה ללא תנאי ערובה בכתב מאת אדם אל חברו , חתומה בידי נותנה, בה נדרש האדם שאליו ערוכה הפקודה לשלם לאדם פלוני או לפקודתו, או למוכ"ז סכום
מסוים בכסף, עם דרישה או בזמן עתיד קבוע או ניתן לקביעה (סעיף 3 ל"פקודת השטרות").

"זוכה" - מי שפסק דין ניתן לזכותו, לרבות חליפיו;

"חייב" - מי שפסק דין ניתן לחובתו;

"יחיד" - גורם שאינו תאגיד.

"נושה" - מי שמתן ההלוואות הוא במהלך עסקיו הרגיל, אף אם אינו עיסוקו העיקרי.

"מלווה" - מי שנותן הלוואה, למעט תאגיד בנקאי ותאגיד עזר כמשמעותו בחוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א- 1981;

"ערבות" - התחייבות לפירעון חובות של החייב כאשר לא יוכל לעמוד בהתחייבויותיו במועד.

"ערב יחיד" - מי שאינו תאגיד, ולמעט בן זוג של החייב או שותפו של החייב, בין בשותפות רשומה ובין בשותפות שאינה רשומה; היה החייב תאגיד, לא ייחשב כערב יחיד גם מי
שהוא בעל ענין בתאגיד; לעניין זה, "בעל ענין בתאגיד" – כהגדרת "בעל ענין" בתאגיד, בחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968.

ערב מוגן" - ערב יחיד, שבחוזה הערבות בינו לבין הנושה נקוב סכום שאינו עולה על 89,311.66 שקלים חדשים. או ערב יחיד, שבחוזה הערבות בינו לבין הנושה נקוב סכום שאינו
עולה על 744,263.82 שקלים חדשים, ובלבד שהחיוב הנערב נועד לרכישת זכויות בדירה המיועדת למגורי החייב, ילדיו הבגירים או הוריו .

פתיחת תיק נגד קונסוליות / שגרירויות

האזהרה תומצא באמצעות משרד החוץ (כתובת: משרד החוץ- מחלקה משפטית, משפט דיפלומטי ואזרחי, שדרות רבין 9 קריית הלאום ירושלים).

בתיק מסוג פסק דין ניתן להגיש בקשה לביצוע שניתן בהיעדר, כנגד מדינה זרה, רק אם חלפו 60 יום ממועד המצאת פסק הדין וזאת לפי סעיף 13 לחוק חסינות מדינות זרות-
התשס"ט - 2008.

תיקי תביעה על סכום קצוב – ניתן להגיש בקשה לביצוע רק לאחר שהומצאה התראה באמצעות משרד החוץ ובחלוף המועד.
בתיק כזה תעביר המזכירות בקשה לעיכוב הליכים בהתאם לפרק ג' לחוק חסינות מדינות זרות.

החייבת חברה מחוקה

ככלל, לא ניתן לפתוח תיק כנגד חברה בסטטוס מחוקה/מחוסלת.

ערב יחיד, שבחוזה הערבות בינו לבין הנושה נקוב סכום שאינו עולה על 89,311.66 ₪ (הסכום מתעדכן מעת לעת) או ערב יחיד, שבחוזה הערבות בינו לבין הנושה נקוב סכום
שאינו עולה על 744,263.82 ₪ ובלבד שהחיוב הנערב נועד לרכישת זכויות בדירה המיועדת למגורי החייב, ילדיו הבגירים או הוריו .

תביעה נגד ערב מוגן - חוק הערבות, התשכ"ז-1967, קובע כי לא ניתן להגיש תביעה להוצאה לפועל כנגד ערב מוגן, אלא אם התקיימו התנאים הקבועים בסעיף 27(א)(2)
לחוק הערבות.

על התובע לצרף לבקשת הביצוע החלטת רשם הוצאה לפועל על מיצוי הליכים כנגד החייב ואישור שניתן לנקוט הליכים כנגד הערב נוכח העובדה שננקטו כל הליכים
בהוצאה לפועל, לרבות הליכים למימוש משכנתה על דירת מגורים או למימוש משכון על זכויותיו בדירת מגורים והכל כשהם סבירים בנסיבות העניין.

זהות החותם על השטר אינה ידועה – על פי סעיף 12 לחוק שיקים ללא כיסוי (תיקון מספר 2) התשנ"ב, 1992: גילוי זהות המושך, אוחז בשיק שלא נפרע מכל סיבה27.
שהיא, ימסור לו הבנק הנמשך, לפי בקשתו, פרטי זיהוי של המושך או של בעל החשבון כפי שקבע השר בתקנות.

שטר חוב המוצמד למטבע זר – בבקשת הביצוע יש לציין את סכום השטר בשקלים נכון למועד הפירעון. יש לציין את אופן ניהול החוב, כלומר, לאיזה מטבע יוצמד החוב.28.